Отдел образования

администрации Дятьковского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.12.2021 г                  № 378-од

г.Дятьково

О рабочей группе по введению

ФГОС в 1, 5 классах в МБОУ ДСОШ №1

              На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

                1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ ДСОШ №1 федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287,

(далее – рабочая группа) в следующем составе:

Солодовщикова Г.В., зам.директора по УВР, руководитель группы

Окишева О.В., руководитель МО нач.классов, зам.руководителя

Члены группы:

Сычева О.В., педагог-психолог, руководитель МО учителей русского языка и

литературы;

Тулякова С.Е., руководитель МО учителей математики, физики, информатики;

Степина О.В., руководитель МО учителей общественных дисциплин;

Минакова Г.М., руководитель МО учителей иностранного языка;

Ларютина Н.А., руководитель МО учителей биологии, химии, географии;

Грибачева А.А., руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, искусства

                 2. Рабочей группе:

2.1. Обеспечить введение в МБОУ ДСОШ №1 федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе

(приложение).

2.2. Провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ

ДСОШ №1.

2.3. Мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 и 287, и учитывать их в работе.

                  3. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение 1).

                  4. Утвердить План мероприятий по введению федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов (Приложение 2)

                   5. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР

Солодовщикову Г.В.

Директора школы                                                                                           Г.И.Тищенко

С приказом ознакомлены: